[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 138/2013

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E MILTON SOARES.

Senhor Presidente,

           Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria de Infraestrutura a construção de rotatória nos cruzamentos da Av. Rio Grande do Sul com as Ruas Roberto Carlos Brolio, Rodolfo Ulrich e Severino de Lima, no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

          JUSTIFICATIVA

                                                           É de grande importância a construção de rotatórias nos locais citados, haja vista que já foram registrados vários acidentes naqueles cruzamentos, alguns com grande gravidade, devido ao excesso de velocidade praticado pelos condutores de veículos principalmente na Avenida Rio Grande do Sul.

 Informamos, ainda, que em 5 de agosto de 2013 foi aprovada nesta Casa a Indicação de nº 193/2013, de autoria dos Vereadores Clóvis de Paula, Dionardo Mendes, Milton Soares, Pedro e Gilberto, sendo que, em resposta, o Executivo informou que estaria sendo construída em outubro de 2013, mas até o momento nada foi feito.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 26 de novembro de 2013.

     VER. CLÓVIS DE PAULA                                   VER. MILTON SOARES

VER.  DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown